- 1 -

入 札 公 告 （機械設備工事）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成３０年 ２月２８日

 中間貯蔵・環境安全事業株式会社

  北九州 PCB 処理事業所長  安井 仁司

１ 工事概要

  (1) 工 事 名  ２期電算機室空調機増設工事

  (2) 工事場所 福岡県北九州市若松区響町１丁目６２番２４

  (3) 工事概要

1）空調機設置工事

① パッケージエアコン  1 式

空冷ヒートポンプエアコン、床置型（プレナムチャンバー取付）

冷房能力：25.0ｋW（最大 28.0kW）

暖房能力：28.0kW（最大 31.5ｋW)

電源：3φ×440V、 室外機 耐塩害仕様

② 機器搬入据付工事  1 式

室内機：2 期 3 階電算機室内、 室外機：2 期屋外北側・基礎共

③ 室内機ドレンパン 製作・取付け ＳＵＳ製、架台(H400)共  1 式

④ 室内機架台部 ＦＡフロアー開口工事  1 式

W1,300×D600 H300、補強支持脚、パーティクルボード等

   ⑤ 冷媒配管工事  1 式

冷媒用被覆銅管（断熱 8/20ｔ）、屋内約 30ｍ、屋外約 20ｍ

      冷媒配管床貫通部 耐火処理、空調ドレン管 VP（断熱 20ｔ）約 32ｍ

      ⑥ 保温工事 保温・SUS ラッキング  1 式

⑦ 仮設足場 2 ヶ所 約 23 ㎡  1 式

⑧ Ⅹ線調査・コア抜き  1 式

⑨ 耐圧試験・真空引き・試運転調整  1 式

2）電気設備工事

① 電気配線工事  1 式

２期２階第１電気室 換気空調制御盤内 既設漏電遮断器 2 個から

         室内機間、室外機間 それぞれの間の電気配線工事

      ＣＶケーブル、ビニル絶縁配線、鋼製電線管、管支持金物他

※ 詳細は別途配布の工事個別仕様書による

  (4) 工事期間  平成 30 年 3 月 26 日から平成 30 年 8 月 31 日まで。

 (5) 本工事は、競争参加希望者に競争参加資格確認申請書及び競争参加資格確認資料

（以下「競争参加申請書」という。）の提出を求め、競争参加資格が確認された者

- 2 -

による入札により契約する工事である。

２ 競争参加資格

 競争参加申請書の提出期限（平成 30 年 3 月 6 日）において、次に掲げる条件を全て満た

している者（以下「有資格者」という。）であること。

(1) 有資格者の条件

1）中間貯蔵・環境安全事業株式会社工事等請負業者選定要領（以下「選定要領」という。）

第 2 条第 1 項各号の規定に該当しない者であること。

2）環境省の平成 29･30 年度の建設工事「機械設備工事」の競争参加資格を有すること

（当該競争参加資格について申請済みであり入札までに競争参加資格を取得する

場合も可とする。）。（会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の

申立がなされている者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続申

立がなされている者については、手続開始の決定後、環境省による再認定を受けている

こと。）。

3）建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）に定める経営事項審査（以下「経営事項審査」と

いう。）の審査基準日が競争参加資格確認申請期限日（平成 30 年 3 月 6 日）以前で

経営規模等評価結果通知書において「機械設備工事」の総合評定値(Ｐ)が７８０点以

上であること。

4）会社更生法に基づき更生手続の開始の申立がなされている者又は民事再生法に基づき

再生手続申立がなされている者（上記 2）の再認定を受けた者を除く。）でないこと。

5）競争参加申請書の提出期限の日から入札執行の時までに、ＪＥＳＣＯから、中間貯蔵・環

境安全事業株式会社指名停止措置要領（以下「指名停止措置要領」という。）に基づく指

名停止を受けている期間中でないこと。なお、2）の環境省での競争参加資格取得者に

ついても、指名停止措置要領を適用するものとする。

6）平成 20 年度以降に、元請又は下請として受注した工事で、同種工事の施工実績を有す

ること。

7）次に掲げる基準を満たす主任技術者（監理技術者）を当該工事に専任で配置できること。

   (ｲ) 平成 20 年度以降に、6)に掲げる同種工事の管理経験を有する者であること。

8）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 2 条に規定する暴力団又は暴力団

員と関係がないこと。

 (2) その他

1） ＪＥＳＣＯが発注した業務等の契約において、次の(ｲ)から(ﾍ)のいずれかに該当すると認

められる者及びこれを代理人、支配人その他の使用人として使用する者については、そ

の事実があった後２年間を経過しない場合には、競争参加資格を認めないことがある。

(ｲ) 契約の履行に当たり故意に業務若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは

数量に関して不正の行為をした者

(ﾛ) 公平な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るた

めに連合した者

(ﾊ) 落札者が契約を締結すること又は契約の相手方が契約を履行することを妨げた者

- 3 -

(ﾆ) 監督又は検査の実施に当たり社員の職務の執行を妨げた者

(ﾎ) 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

(ﾍ) 前各号の一に該当する事実があった後 2 年を経過しない者を、契約の履行に当た

り、代理人、支配人その他の使用人として使用した者

2） 1）に該当する者を入札代理人として使用する者については、競争参加資格を認めない

ことがある。

３ 入札手続等

   (1) 担当部課

     〒808-0021 福岡県北九州市若松区響町１丁目６２番２４

           中間貯蔵・環境安全事業株式会社 北九州 PCB 処理事業所

                  総務課  TEL 093-752-1113  FAX 03-5765-1939

   (2) 発注説明書の交付期間、場所及び入手方法

      交付期間 平成 30 年 2 月 28 日(水)から平成 30 年 3 月 6 日(火)まで。

          土曜日，日曜日及び祝日を除く毎日、午前 10 時から 12 時及び午後１

時から４時まで（以下(3)において同じ。）

      交付場所 上記(1)に同じ。

   (3) 競争参加申請書の提出期間、場所及び提出方法

     提出期間 平成 30 年 2 月 28 日(水)から平成 30 年 3 月 6 日(火)まで。

     提出場所 上記(1)に同じ。

     提出方法 書面は持参又は送付すること。電送によるものは受け付けない。

        ただし、送付の場合でも書留郵便又は信書扱いの宅配便とし、3 月 6 日

(火)必着とする。

(4) 競争参加資格確認結果の通知予定日及び方法

     通知予定日 平成 30 年 3 月 7 日 (水)

     通 知 方 法 通知書を郵送及びＦＡＸする。

(5) 入札及び開札の日時、場所及び提出方法

     日 時  平成 30 年 3 月 22 日(木)  10 時

     場 所  福岡県北九州市若松区響町１丁目６２番２４

     中間貯蔵・環境安全事業株式会社

              北九州 PCB 処理事業所 1 期施設 3 階会議室

提出方法  持参すること。

- 4 -

４ その他

  (1) 手続において使用する言語及び通貨  日本語及び日本国通貨に限る。

  (2) 入札保証金 免除。

  (3) 契約保証金 免除。

  (4) 入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者が行った入札、競争参加申請

書に虚偽の記載をした者が行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効と

する。

  (5) 落札者の決定方法

   中間貯蔵・環境安全事業株式会社契約細則第８条の規定に基づいて作成された予定

価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

  (6) 内訳明細書の提出

    入札者は、入札時に入札価格に対応する入札価格内訳明細書を提出すること。

  (7) 手続における交渉の有無  有

  (8) 契約書作成の要否  要

(9) 関連情報を入手するための照会窓口

   上記、３(1)に同じ。

 (10) 詳細は発注説明書による。